

قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات

" ممنوعیت عرضه و استعمال دخانیات در اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی "

* با توجه به قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات مصوب مهرماه ۱۳۸۵ مجلس محترم شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی آن مصوب مهرماه ۱۳۸۶ هیات محترم دولت و به منظور حفظ سلامت عمومی :

۱- استعمال هر نوع ماده دخانی (سیگار ، قلیان، پپ و ...) در اماکن عمومی از قبیل رستورانها، قهوه خانه ها، سفره خانه های سنتی، فضاهای عمومی ، میهمانخانه ها و مهمانسراها و وسایل نقلیه عمومی و هر نوع مرکز و محل جمعی دیگر ممنوع است و متخلفین برابر قانون محکوم به پرداخت جریمه می باشند. مسئولیت اجرای ممنوعیت استعمال دخانیات در اماکن عمومی با مدیران ، کارفرمایان یا متصدیان اماکن مربوطه می باشد.

۲- متصدیان، کارفرمایان و مسئولین این اماکن موظفند تابلوهای هشدار دهنده مبنی بر ممنوعیت مصرف محصولات دخانی را در نقاط مناسب و در معرض دید عموم نصب نمایند.

۳- تبلیغ محصولات دخانی به هر نحو ممنوع است و هرگونه فعالیت یا اقدام که به شکل مستقیم یا غیر مستقیم در معرفی، تحریک و تشویق افراد به خرید و مصرف محصولات دخانی انجام شود ، به منزله تبلیغ محسوب می گردد.

۴- فروش و عرضه محصولات دخانی توسط عاملین مجاز نباید به نحوی باشد که نمایانگر تبلیغ محصولات دخانی برای عموم باشد و متخلفین برابر قانون محکوم به پرداخت جریمه بوده و کلیه محصولات و وسایل تبلیغی آنها ضبط خواهد شد.

۵- فروش محصولات دخانی به افراد زیر ۱۸ سال و توسط آنها ممنوع است. فروشنده باید در صورت مشکوک بودن سن خریدار، مدرک شناسایی مبنی بر داشتن حداقل ۱۸ سال سن را تقاضا کند.

۶- فروش محصولات دخانی به صورت فله ای، باز یا نخ می ممنوع است و متخلفین برابر قانون محکوم به پرداخت جریمه می باشند.

۷- کلیه مامورین بهداشتی و سایر مامورین ذیربط در کلیه مراحل اجرایی عملیات بازرسی از اماکن عمومی موظفند گزارشهای خود را حسب مورد جرایم ، به مراجع ذی صلاح ارسال نمایند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

معاونت سلامت

مرکز سلامت محیط و کار

دبیرخانه کمیته کشوری کنترل دخانیات

اطلاعه معاونت بهداشتی و نیروی انتظامی استان در خصوص جمع آوری قلیان

اطلاعه مهم معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و نیروی انتظامی استان

در خصوص ممنوعیت عرضه قلیان

مردم شریف استان به استناد قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات مصوب مجلس شورای اسلامی، تبلیغ، استعمال، عرضه و فروش انواع مواد دخانی در اماکن عمومی ممنوع می‌باشد و علیرغم هشدارهای مکرر مجامع علمی، پزشکی و فرهنگی، استعمال دخانیات از جمله سیگار و قلیان در سطح جامعه همچنان ادامه دارد و عواقب ناشی از آن سلامت جامعه بخصوص کودکان، نوجوانان و جوانان را تهدید می‌نماید.

پیرو اطلاعیه‌های نیروی انتظامی کشور و دبیرخانه کشوری کنترل دخانیات، به منظور تامین سلامت افراد جامعه، به اطلاع اهالی محترم استان، مدیران و مسئولین کلیه اماکن عمومی بویژه رستورانها، قهوه‌خانه‌ها، سفره‌خانه‌ها و چایخانه‌ها، پایانه‌های مسافربری، هتلها و مهمانسراها و سایر اماکن عمومی می‌رساند همگام با سراسر کشور از ابتدای دی ماه سال جاری قانون فوق در سطح استان اجرایی می‌گردد و در گام اول طرح، نسبت به جمع‌آوری قلیان از اماکن عمومی سطح استان اقدام خواهد شد.

با توجه به اینکه اجرای این قانون در راستای ارتقاء سلامت مردم و خانواده‌های محترم می‌باشد از هموطنان عزیز تقاضا می‌شود همکاری لازم را با بازرسی بهداشت محیط و نیروی انتظامی مبذول دارید و در صورت مشاهده هر گونه تخلف مراتب را به مرکز فوریتهای پلیسی «۱۱۰» و یا نزدیکترین مرکز بهداشتی و درمانی محل اعلام نمایند.

این اطلاعیه به منزله ابلاغ رسمی به کلیه متصدیان، مدیران و صاحبان اصناف و اماکن عمومی و دست اندرکاران تهیه، نگهداری، توزیع و فروش محصولات دخانی بوده و لازم الاجرا می‌باشد و بازرسی بهداشت محیط و نیروی انتظامی با همکاری دیگر سازمانهای مسئول به استناد این قانون از مورخه ۸۶/۱۰/۱ در سراسر استان با متخلفین برخورد خواهند کرد.

هشدارهای بهداشتی

- استعمال دخانیات سالانه موجب مرگ ۶۰ هزار نفر در کشور می‌شود.
- استعمال دخانیات موجب ایجاد و تشدید بیماریهای قلبی و عروقی و سرطانها می‌گردد.
- دود سیگار نه تنها برای افراد سیگاری خطرناک است، بلکه افراد غیرسیگاری نیز به راحتی در معرض خطر هستند و موجب افزایش خطر ابتلا به عفونت ریه و بیماریهای قلبی و عروقی و ریه می‌گردد.
- میزان مواجهه و استنشاق دود هر فرد مصرف کننده قلیان در هر بار مصرف معادل ۱۰۰ نخ سیگار و یا بیشتر است.
- سالانه بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان در کشور صرف دود شدن محصولات دخانی و درمان بیماریها و معلولیتهای ناشی از آن می‌گردد.